

Særskilt erklæring til brug for Foreningen Fællesskab Forpligter vedr. indsamling via foreningens hjemmeside og Facebookside samt enkeltstående henvendelser til firmaer og fonde pr. e-mailkontakt. Donationer er modtaget via bankoverførsel eller mobile pay udarbejdet efter de retningslinjer, der er anført i bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 820 af 27. juni 2014.

## **Den uafhængige revisors erklæring**

### **Til ledelsen i Foreningen Fællesskab Forpligter og Indsamlingsnævnet**

#### **Konklusion**

Vi har revideret medfølgende opgørelse af Foreningen Fællesskab Forpligter's regnskab for indsamlede midler via foreningens hjemmeside og Facebookside samt enkeltstående henvendelser til firmaer og fonde pr. e-mailkontakt. Mobile Pay overførsler og bankoverførsler i Salling Bank for perioden 26. juni 2017 til 26. juni 2018.

Det er vores opfattelse, at regnskabet for Foreningen Fællesskab Forpligter, der omfatter regnskabsåret 26. juni 2017 til 26. juni 2018 udviser et indsamlingsresultat på kr. 215.670 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med de retningslinjer, der er anført i bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 820 af 27. juni 2014.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af opgørelsen". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Fremhævelse af forhold i opgørelsen - anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse**

Vi henleder opmærksomheden på oplysningerne i indledningen i denne erklæring, hvoraf det fremgår, at indsamlingsregnskabet i perioden 26. juni 2017 til 26. juni 2018 udarbejdes efter de retningslinjer, der er anført i bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 820 af 27. juni 2014. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet for at hjælpe Foreningen Fællesskab Forpligter til at opfylde retningslinjerne, der er anført i Indsamlingsnævnets tilladelse til indsamlingen. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold.

#### **Ledelsens ansvar for opgørelsen**

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde regnskabet i overensstemmelse med de retningslinjer, der er anført i bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 820 af 27. juni 2014. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at kunne udarbejde et regnskab, der er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### **Revisors ansvar for revisionen af opgørelsen**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udfører og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

København, den 25. oktober 2019

### **Grant Thornton**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

MNE-nr. 18499

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-11-01 09:17:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DE61C-BEBCL-HM1H4-P180H-6YGY-SZEXZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>



## Fællesskab Forpligter

Indsamlingsregnskab for perioden 26. juni 2017 til 26. juni 2018

## Ledelsespåtegning

Ledelsen for indsamlingen har dags dato behandlet og godkendt det aflagte indsamlingsregnskab for perioden 26. juni 2017 til 26. juni 2018. Regnskabet udviser indtægter på kr. 225.670 og omkostninger på kr. 10.000

Indsamlingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med § 7, 8 og 9 i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om indsamlinger m.v.

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet giver et retvisende billede af indsamlingens resultat, herunder at beskrivelsen af indtægter og omkostninger er korrekt og fyldestgørende for en økonomisk vurdering af indsamlingsresultatet for regnskabsperioden 26. juni 2017 til 26. juni 2018.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er ført behørigt regnskab over samtlige indtægter og omkostninger forbundet med indsamlingen. Overskuddet er brugt på indkøb af 24 rifler til de Grønlandske fangere kr. 95.880 samt 11 stationære VHF radioer og antenner til joller kr. 34.067. Det resterende overskud er i overensstemmelse med Fællesskab Forpligters vedtægter overført til Foreningen Grønlandske Børn med henblik på, at blive anvendt til aktiviteter for børn, der var bosiddende i Nuugaatsiaq bydgen på tidspunktet for flodbølgen.

Det er endelig vores opfattelse, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 8, stk. 3.

København den 25. oktober 2019

Torben Ø. Jørgensen  
Formand

Finn Jakobsen  
Kasserer

Nauja N. Lyng  
Bestyrelsesmedlem

Lars Karlsen  
Bestyrelsesmedlem

## Ledelsesberetning

Efter at bygden Nuugaatsiaq i sommer 2017 blev ramt af en flodbølge forårsaget af et fjeldskred besluttede en lille gruppe mennesker at tage initiativ til at foretage end indsamling til de grønlandske medborgere, der var blevet ramt af denne tragiske hændelse, hvor 4 mennesker mistede livet.

Initiativet blev taget som en direkte reaktion på den forstemmende manglende interesse danske medier havde for tragedien, der berørte mange i Grønland. Vi havde alle en klar opfattelse af, at vi som borger i vores fælles Kongerige, havde en forpligtigelse til at yde bistand og gøre en indsats for at afbøde virkningen på de berørte familier.

Både Grønland og Danmark er en del af Rigsfællesskabet, der også omfatter Færøerne. Det fællesskab vi har forpligter os alle. Derfor gav vi vores indsamlingsinitiativ navnet, Fællesskab Forpligter.

Ved en målrettet og effektiv indsats fik vi indhentet den nødvendige tilladelse fra indsamlingsnævnet og iværksat indsamlingen, der blev foretaget i perioden 26. juni 2017 til 26. juni 2018. Indsamlingsnævnets tilladelse forelå den 3. juli 2017.

Som anført i regnskabet blev der i alt indsamlet kr. 225.670,00. Vi har sat en ære i ikke at påføre indsamlingen administrative udgifter, så det samlede beløb kunne anvendes til indsamlingens formål. Da vores indsamling oversteg kr. 50.000,00, skal vores regnskab i henhold til Indsamlingsloven revideres af en revisor. Det har vi fået revisionselskabet Grant Thornton til at gøre og det har påført indsamlingen en udgift på i alt kr. 10.000,00 for at opfylde Indsamlingslovens krav.

Det indsamlede beløb blev efter konsultationer med de lokale myndigheder anvendt til at indkøbe 24 rifler til Nuugaatsiaq's fangere, der havde mistet, deres våben i forbindelse med flodbølgen. Vi betalte desuden for indkøb og installation af 11 VHF-radioer til fangernes joller for at forbedre sikkerheden når de udøver deres erhverv.

Vi var i dialog med skolen i Uummannaq om at yde bistand til et projekt, der skulle afhjælpe mobning af de skolebørn fra Nuugaatsiaq, der var blevet genhuset i Uummannaq, men dette projekt blev i stedet afholdt af Røde Kors i Grønland.

I henhold til vore vedtægter og Indsamlingsnævnets tilladelse til indsamlingen er det resterende beløb overført til Foreningen Grønlandske Børn, hvor det efter aftale skal anvendes til formål og aktiviteter til de børn, der var bosiddende i Nuugaatsiaq da flodbølgen ramte bygden.

Vi er dybt taknemmelig for alle de mange bidrag vi har modtaget til indsamlingen. Vi skal også nævne, at Salling Bank uden omkostninger for indsamlingen har fungeret som vores bank og ydet en hjælp, der klart understreger bankens samfundssind og vilje til at yde en indsats for Rigsfællesskabet, der ligger ud over normal bankforretning.

Fællesskab Forpligter går nu på vågeblus. Vi fortsætter vores Facebook-side, hvor man fortsat kan høre den sang, som Philip Thornhill og hans søster Molly indspillede til glæde for indsamlingen. Vi kan reaktivere indsamlingsinitiativet ved fornyet behov og med en ny indsamlingstilladelse tilpasset situationen.

Tak til Nauja Lynge, Hans Ole Nielsen, Rasmus Lohse og Lars "Styrmand" Karlsen for en fantastisk indsats til glæde for indsamlingen og indbyggerne i Nuugaatsiaq. Det var i sandhed en indsats "second to none"!

Regnskabet vil blive offentliggjort på Facebook-siden Fællesskab Forpligter.

På vegne af Fællesskab Forpligter

Torben Ørting Jørgensen

## Fællesskab Forpligter

### Regnskab for indsamling i perioden 26. juni 2017 til 26. juni 2018

#### Indtægter

Indkomne bidrag	225.670
-----------------	---------

#### Omkostninger

Administration	0
Revisor	-10.000

<b>Resultat af indsamling</b>	<b>215.670</b>
-------------------------------	----------------

#### Anvendelse af overskud

Indkøb af radioer og antenner til joller	34.067
Indkøb af rifler til fanger og fiskere	95.880
Overført til Foreningen Grønlandske Børn	<u>85.723</u>
	215.670

Det indsamlede beløb blev anvendt til at indkøbe 24 rifler til Nuugaatsiaq's fangere, der havde mistet, deres våben i forbindelse med flodbølgen, t.kr. 96.

Herudover er der indkøbt og installeret 11 VHF-radioer til fangernes joller for at forbedre sikkerheden når de udøver deres erhverv, t.kr. 34.

I henhold til vedtægter og Indsamlingsnævnets tilladelse til indsamlingen er det resterende beløb overført til Foreningen Grønlandske Børn, hvor det efter aftale skal anvendes til formål og aktiviteter til de børn, der var bosiddende i Nuugaatsiaq da flodbølgen ramte bygden, t.kr. 86.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Nauja Nørgaard Lyngesen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-516520821806

IP: 62.107.xxx.xxx

2019-10-31 12:58:15Z

NEM ID 

## Torben Ørting Jørgensen

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-734404914716

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-10-31 13:42:06Z

NEM ID 

## Lars Martin Eskildsen Karlsen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-303845871475

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-10-31 15:10:06Z

NEM ID 

## Finn Benny Jakobsen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-851124833088

IP: 188.182.xxx.xxx

2019-10-31 16:24:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 75ONf-O8Y22-40CZ1-Q2D4N-582CT-2QP50

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>